
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 30 від 20.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 20.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 

від                           20     р. 

Київ 

 

 

№ ____ 

 

Про внесення змін до наказу 
Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 08 квітня 2024 року № 264 
 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 06 вересня 2024 
року № 1028 «Про перейменування Міністерства культури та інформаційної 
політики України і Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 
України», пункту 14 Положення про Міністерство культури та стратегічних 
комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
16 жовтня 2019 року № 885 (зі змінами), та з метою проведення фахових 
консультацій, оперативного розгляду питань реалізації в Україні п’ятирічної 
кампанії Ради Європи щодо безпеки журналістів «Журналісти мають значення», 
забезпечення спільного підходу до вирішення проблем безпеки журналістів, 
провадження їх професійної діяльності під час правового режиму воєнного стану 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Внести до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 

України від 08 квітня 2024 року № 264 «Про утворення Координаційного 
комітету при Міністерстві культури та інформаційної політики України з 
реалізації кампанії Ради Європи «Журналісти мають значення» в Україні» такі 
зміни: 

у заголовку, пунктах 1 та 2 наказу слова «Міністерстві культури та 
інформаційної політики України» замінити словами «Міністерстві культури та 
стратегічних комунікацій України». 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 30 від 20.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 20.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

2. Внести до Положення про Координаційний комітет при Міністерстві 
культури та інформаційної політики України з реалізації кампанії Ради Європи 
«Журналісти мають значення» в Україні, затвердженого наказом Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 08 квітня 2024 року № 264, 
наступні зміни: 

2.1. У назві та в тексті Положення слова ««Міністерство культури 
та інформаційної політики України» у всіх відмінках замінити словами 
«Міністерство культури та стратегічних комунікацій України» у відповідному 
відмінку. 

2.2. У тексті Положення абревіатуру «МКІП» замінити на «МКСК». 
2.3. У пункті 9 Положення слова «Міністр культури та інформаційної 

політики України» замінити словами «директор департаменту інформаційної 
політики та інформаційної безпеки Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України». 

 
3. Внести зміни до складу Координаційного комітету при Міністерстві 

культури та стратегічних комунікацій України з реалізації кампанії Ради Європи 
«Журналісти мають значення» в Україні, утвореного наказом Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 08 квітня 2024 року № 264, 
виклавши його в новій редакції, що додається. 

 
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Куроченка О. І. 
 
 

 
Міністр        Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 30 від 20.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 20.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток 
до наказу Міністерства культури 
та інформаційної політики України 
від 08 квітня 2024 року № 264 
(у редакції наказу Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій 
України 
від _______________ № __________ 
 
 

СКЛАД 
Координаційного комітету при Міністерстві культури та стратегічних 

комунікацій України з реалізації кампанії Ради Європи «Журналісти мають 
значення» в Україні 

 
 

№ 
п/п 

ПІБ Посада 

1 КРАСНОСТУП Ганна 
Миколаївна 

директор департаменту інформаційної 
політики та інформаційної безпеки МКСК, 
голова Координаційного комітету 

2 ЯНЧУК 
Юлія Вікторівна 
 
 

заступник директора департаменту 
інформаційної політики та інформаційної 
безпеки – начальник відділу реалізації 
державної політики та стратегічних 
комунікацій, заступник голови 
Координаційного комітету 

3 АБАДЖЯН Антон 
Борисович 

прокурор організаційно-методичного 
відділу Департаменту нагляду за 
додержанням законів Національною 
поліцією України та органами, які ведуть 
боротьбу з організованою злочинністю (за 
згодою) 

4 БУРМАГІН 
Олександр Олександрович 

член Національної ради України з питань 
телебачення і радіомовлення (за згодою) 

5 ВАСИЛЕНКО 
Людмила Вікторівна 

керівниця ГО «Центр демократичних 
реформ і медіа» (за згодою) 

6 ВДОВЕНКО Ольга 
Миколаївна 

адвокатка, медіаюристка ГО «Платформа 
прав людини» (за згодою) 

7 ГРОМОВА Вікторія 
Миколаївна 

заступник начальника управління з питань 
телебачення і радіомовлення, європейської 
та євроатлантичної інтеграції - начальник 
відділу європейської та євроатлантичної 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 30 від 20.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 20.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

інтеграції Державного комітету телебачення 
і радіомовлення України (за згодою) 

8 ГУДА Дарія Парфеніївна старший офіцер відділу контенту 
Управління преси та інформації 
Міністерства оборони України (за згодою) 

9 ДЖОЛОС Олег 
Володимирович 

доцент кафедри аудіовізуальних медіа 
Навчально-наукового інституту 
журналістики Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка (за 
згодою) 

10 ДЕМЧЕНКО 
Олена Василівна 
 

старший проєктний менеджер проєкту Ради 
Європи «Захист свободи слова та свободи 
медіа в Україні» (за згодою) 

11 КАТКОВ Артемій 
Юрійович 

начальник відділу координації та 
синхронізації внутрішньої і зовнішньої 
комунікації Управління стратегічних 
комунікацій Генерального штабу Збройних 
Сил України (за згодою) 

12 КОПИЛОВ Олександр 
Віталійович 

старший дізнавач з особливих доручень 
Управління дізнання Національної поліції 
України (за згодою) 

13 КОТ Андрій Миколайович представник Служби безпеки України (за 
згодою) 

14 КРАВЧУК Євгенія 
Михайлівна 

заступниця голови Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики, 
голова підкомітету з питань інформаційної 
політики та європейської інтеграції (за 
згодою) 

15 КУЗЬМЕНКО Ліза 
Олександрівна 

членкиня Комісії з журналістської етики, 
голова ГО «Жінки в медіа» (за згодою) 

16 МАКСИМЕНКО Олександр 
Романович 

начальник управління захисту інвестицій та 
розвитку спеціалізації прокурорів 
Департаменту кримінальної політики та 
захисту інвестицій Офісу Генерального 
прокурора (за згодою) 

17 МАКСИМЕНЮК Оксана 
Миколаївна 

керівниця юридичного напряму ГО 
«Інститут розвитку регіональної преси» (за 
згодою) 

18 МОТУЗЯНИК Олександр 
Анатолійович 

керівник експертної групи з питань роботи з 
цільовими аудиторіями Директорату 
інформаційної політики у сфері оборони та 



3 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 30 від 20.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 20.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

стратегічних комунікацій Міністерства 
оборони України (за згодою) 

19 
 

ОЛІЙНИК Леся Василівна керівник Департаменту комунікацій та 
маркетингу Товариства Червоного Хреста 
України (за згодою) 

20 ОСТАПА Світлана 
Віталіївна 

заступниця шеф-редактора ГО «Детектор 
медіа» (за згодою) 

21 ПАСИНЧУК Катерина 
Анатоліївна 

радник відділу Пресслужби Департаменту 
публічної дипломатії та комунікацій МЗС 
(за згодою) 

22 РОЗКЛАДАЙ Ігор 
Євгенович 

заступник директорки Центру демократії та 
верховенства права (за згодою) 

23 РОМАНЮК 
Оксана 
 

членкиня Комісії з журналістської етики, 
Директорка ГО «Інститут масової 
інформації» (за згодою) 

24 
 

СТРАШКО Антон 
Валерійович 

заступник директора Департаменту 
комунікації – начальник відділу 
медіаконтенту Міністерства внутрішніх 
справ України (за згодою) 

25 ТОМІЛЕНКО Сергій 
Антонович 

голова Національної спілки журналістів 
України (за згодою) 

26 ЦВЕТКОВ Олексій 
Олександрович 

заступник начальника відділу управління 
організації досудового розслідування 
Головного слідчого управління 
Національної поліції України, полковник 
поліції (за згодою) 

27 ЦУРІКА Сергій 
Володимирович 

начальник Управління стратегічних 
комунікацій Генерального штабу Збройних 
Сил України (за згодою) 

28 ЧЕРЕВАТИЙ Сергій 
Володимирович 

генеральний директор Українського 
національного інформаційного агентства 
«Укрінформ» (за згодою) 

29 ЮРЧИШИН Ярослав 
Романович 

голова Комітету Верховної Ради України з 
питань свободи слова (за згодою) 

30 ЯЛОВИЙ Олексій 
Миколайович 

заступник начальника управління – 
начальник відділу забезпечення 
формування та реалізації політики з питань 
безпеки, правопорядку і протидії 
злочинності управління формування та 
реалізації політики і контролю 
Департаменту взаємодії з Національною 



4 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 30 від 20.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 20.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

поліцією України Міністерства внутрішніх 
справ України (за згодою) 

31 СИСОЄНКО Ірина 
Володимирівна 

головний спеціаліст відділу реалізації 
державної політики та стратегічних 
комунікацій департаменту інформаційної 
політики та інформаційної безпеки МКСК, 
секретар Координаційного комітету 

  
 

__________________________________________________ 


